

دومین اطلاعیه ستاد برگزاری مراسم چهاردهمین سالگرد درگذشت مهندس بازرگان

بنام خدا

در پی جلوگیری از برگزاری مراسم چهاردهمین سالگرد درگذشت مهندس مهدی بازرگان در روز پنجشنبه سوم بهمن ماه جاری به وسیله نیروهای انتظامی مستقر در محل حسینیه ارشاد، بیست و سه نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در باره این اقدام از وزارت کشور سؤال کرده، خواستار برگزاری برنامه لغوشده و تجلیل از مقام مهندس بازرگان به عنوان اولین نخست وزیر نظام برخاسته از انقلاب شدند.

با توجه به مصاحبه مطبوعاتی مسئولان وزارت کشور مبنی بر بی اطلاعی آنان از درخواست برگزاری مراسم و ادعای طی نشدن روند اداری برای جلب موافقت مسئولان، خانواده مرحوم بازرگان در روز دوازدهم بهمن ماه درخواست کتبی جدیدی برای برگزاری مراسم یادبود در روز پنجشنبه هفدهم بهمن ماه به استانداری تهران تسلیم کردند که به فرمانداری تهران ارجاع گردید و در پیگیریهای مستمر خانواده، تا چند ساعت پیش از زمان اعلام شده برای برگزاری مراسم، هیچگونه اعلامی مبنی بر مخالفت مسئولان ذیربط اطلاع داده نشد و انتظار می رفت که این بار از برپایی مراسم جلوگیری نشود. ولی با کمال تأسف، کمی پیش از ظهر پنجشنبه هفدهم بهمن از سوی دفتر حسینیه ارشاد به برگزارکنندگان اطلاع داده شد که نیروی انتظامی عدم موافقت مقامات مسئول را با تشکیل مجلس یادبود اعلام کرده اند و بدین دلیل امکان برگزاری مراسم وجود ندارد.

مراجعان به حسینیه ارشاد هم که اطلاع از تصمیم مقامات انتظامی در باره جلوگیری از برپایی مراسم نداشتند، با برخورد خشن و گاهی همراه با ضرب و شتم مأموران رسمی و لباس شخصی های حاضر در محدوده حسینیه ارشاد روبرو شدند، ضمن اینکه دائماً از مراجعان فیلمبرداری می شد.

این اقدام دولت نهم که امسال برای دومین سال پیاپی و در آستانه سی امین سالگرد انقلاب رخ داده است، نقض آشکار آرمانهای بنیادین انقلاب و حقوق اساسی ملت - تصریح شده در اصول قانون اساسی که "میثاق میان ملت و حاکمان" است - به شمار می رود و انتظار دارد که مقامات مسئول نسبت به اصلاح تصمیمات و رفتارهای خلاف قانون اقدام جدی کرده، حقوق شهروندی را بیش از این نادیده نگیرند.

مسئولان برگزاری مراسم سالگرد، ضمن اعتراض شدید به جلوگیری از برگزاری مراسم یادبود شخصیتی همچون مهندس بازرگان، که عمری را در راه خدمت به ایران و اسلام سپری کرده، تأسف خود را از وضعیت حاکم بر کشور، که حتی تشکیل یک مجلس یادبود را هم برنمی تابند، ابراز می نمایند.

ستاد برگزاری مراسم یادبود مهندس مهدی بازرگان - هفدهم بهمن ماه 87